
Krajský úřad Zlínského kraje 
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad 
Určeno pracovníkům obecních živnostenských úřadů Zlínského kraje 
 

 

Nedostatky zjištěné v rámci KPP v roce 2021 

 

Nápravná opatření 

Registrace:  

 zahájit v souladu s § 56 odst. 4 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, z úřední 
povinnosti správní řízení se spolkem xxxxx, IČO xxx xx xxx, o změně podmínek pro provozování 
živnosti tak, aby byly stanoveny v souladu s přílohou č. 3 k živnostenskému zákonu 
 

 

Metodická doporučení 

Registrace:  

 u vázané živnosti „Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti …“ vždy zajistit, 
aby vymezení předmětu podnikání ohlašovatelem odpovídalo názvu oblasti, v níž jsou 
tělovýchovné služby poskytovány (jezdectví), nikoliv názvu pracovní pozice (cvičitel jezdectví) 

 věnovat zvýšenou pozornost při rozhodování o koncesi stanovení podmínek pro provozování 
živnosti dle § 27 odst. 3 živnostenského zákona v návaznosti na sloupec 2 Přílohy č. 3 
k živnostenskému zákonu anebo na základě zvláštních právních předpisů. Podmínku 
spolehlivosti je nezbytné stanovovat včetně odkazu na příslušnou právní normu (§ 1 odst. 5 
zákona č.451/1991 Sb.) ve výroku a neuvádět ho pouze v odůvodnění rozhodnutí (výrok je 
jedinou součástí rozhodnutí, která je vykonatelná, je schopen vyvolat přímé právní účinky a 
působit na právní vztahy) 

 v případech, kdy živnostenský zákon u koncesovaných živností v souladu s § 27 odst. 3 vyžaduje 
splnění podmínky spolehlivosti podnikatele nebo statutárního orgánu nebo členů statutárního 
orgánu, je nezbytné stanovovat podmínku spolehlivosti včetně odkazu na příslušnou právní 
normu (§ 1 odst. 5 zákona č. 451/1991 Sb.)  

 v případě podání učiněných vůči živnostenskému úřadu v elektronické podobě prostřednictvím 
datové schránky důsledně dodržovat lhůty pro předávání dat dle § 45a a § 45b živnostenského 
zákona 

 

Správní řízení: 

 dbát na poučení účastníka řízení o možnosti seznámit se s podklady rozhodnutí a možnosti se k nim 
vyjádřit v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu, pokud je spis před vydáním rozhodnutí doplněn o 
jakýkoli další podklad 


